João Pessoa - Quinta-feira, 15 de Abril de 2021Diário Ofi cial 33

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joca
Claudino, S/N - Tancredo Neves– Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, por meio do site www.com-
prasnet.gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Prestação de serviços
de provedor de acesso à internet pra provimento de canal de comunicação IP dedicado para conexão à
internet com suporte a aplicação TCP/IP, na velocidade de 5gb/full Duplex (Link dedicado), destinado a
Sede da Prefeitura e as diversas Secretarias/Setores, conforme solicitação da Secretaria de Administração
com os seguintes equipamentos em comodato e serviços inclusos. Abertura da sessão pública: 10:00 horas
do dia 28 de Abril de 2021. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

EXTRATO DE DISTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2021
Referente ao Contrato de Fornecimento nº 00021/2021, fi rmado em 22 de março de 2021, CONTRA-
TANTE Prefeitura Municipal de Igaracy-PB, representada pelo Prefeito Constitucional, o Sr. JOSÉ
CARNEIRO ALMEIDA DA SILVA, e tendo como CONTRATADA a empresa ERONILDES LIMA
DINIZ, OBJETO: Distrato do Contrato de fornecimento nº 00021/2021, fi rmado entre a PREFEITURA
MUNICIPAL DE IGARACY e a empresa ERONILDES LIMA DINIZ, renunciando as partes, de maneira
irretratável, à indenizações, cobrança de multas rescisórias ou equivalentes, de forma administrativa.
Igaracy – PB,  09 de Abril de 2021.
José Carneiro Almeida da Silva
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Igaracy

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE CANCELAMENTO
A pregoeira do município de Cruz do Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais comunica o
cancelamento do pregão presencial nº 0002/2021, que teve como objeto:Contratação de empresa
para informatização da rede de atenção à saúde do município de Cruz do Espírito Santo envol-
vendo software, hardware em comodato e conectividade em todos os pontos da rede, através da
implantação e suporte de prontuário eletrônico nas Unidades Básicas de Saúde (UBS), sistema de
automação das atividades do ACS e ACE de maneira georreferenciada e, com disponibilização
de hardware e as licenças de uso dos softwares, criação de banco de dados único dos usuários do
município, manutenção de equipamentos de TI, treinamento dos profi ssionais de saúde, conforme
especifi cações do presente edital e de seu termo de referência, em atendimento a demandas das
Secretárias de Saúde do Município.
Dúvidas e esclarecimentos através do e-mail: licitacao@cruzdoespiritosanto.pb.gov.br

Cruz do Espírito Santo - PB, 13 de Abril de 2021
CYNTIA DE MIRANDA CUNHA

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Cruz do Espírito Santo

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua João
Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, às 10:00 horas do dia 17 de maio de 2021, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNU-
OS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA COMPREENDENDO
EMISSÃO DE PARECERES DE ALTA COMPLEXIDADE E APOIO TÉCNICO AO MUNICÍPIO
JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO – TCE/PB E TRIBUNAL DE CONTAS DA
UNIÃO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 33922276. E-mail: licitacaopmqueimadas2017@gmail.com. Edital: www.queimadas.
pb.gov.br ou /https://tce.pb.gov.br/.

Queimadas - PB, 14 de abril de 2021
JURANDIR DA SILVA
Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Queimadas

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, às 09:30 horas do dia 28 de abril de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE LEITE E FÓRMULAS
ALIMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Com-
plementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 001/10; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 33922276. E-mail: licitacaopmqueimadas2017@gmail.com. Edital:
www.queimadas.pb.gov.br ou /https://tce.pb.gov.br/.

Queimadas - PB, 14 de abril de 2021
RICARDO PEREIRA DE LIMA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 00002/2021

A Prefeitura Municipal de Cabedelo/PB torna público que fará realizar através da Comissão Permanente
de Licitação, sediada na Rua Benedito Soares da Silva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, às 09:00
horas do dia 31 de Maio de 2021, licitação modalidade Concorrência Pública, do tipo técnica e preço,
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PRO-
PAGANDA, PLANEJAMENTO DE COMUNICAÇÃO A SEREM PRESTADOS POR AGENCIA DE
PUBLICIDADE E PROPAGANDA. Recursos: Próprios. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 3250–3121. E-mail: licitacaocabedelo@yahoo.com.br. Edital: https://cabedelo.pb.gov.br/transpa-
rencia/; www.tce.pb.gov.br.

Cabedelo - PB, 14 de abril de 2021
RAMON SORRENTINO BATISTA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO
PREGAO ELETRONICO Nº 012/2021
OBJETO: Aquisição de cestas básicas em kits, para distribuição gratuita aos alunos matriculados na
rede municipal de ensino e aos usuários do Serviço de Convivência, conforme especifi cações no edital.
CONTRATO N° 093/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE
CONTRATADO MARLEUSA PEREIRA DE OLIVEIRA -  EPP, CNPJ n 03.841.826/0001-71.
VALOR: R$ 108.292,88(cento e oito mil duzentos e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos).
VIGENCIA: 31 de dezembro de 2021.
SERRA GRANDE – PB, 13 de abril de 2021
VICENTE ANTONIO DA SILVA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal
de Serra Grande

EXTRATO

19 – 3390.30 MATERIAL DE CONSUMO – 1.211.0000 RECEITA DE IMPOSTO E TRANSFERENCIA
DE IMPOSTO (SAUDE) – 3390.30 MATERIAL DE CONSUMO – 1.213.0000 TRANSFERÊNCIA
FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTE DO GOVERNO ESTADUAL – 3390.30
MATERIAL DE CONSUMO – 1.214.0000 TRANSFERÊNCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS
DO SUS PROVENIENTE DO GOVERNO FEDERAL CUSTEIO. VIGÊNCIA: até 14/04/2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cubati e: CT Nº 00012/2021 - 14.04.21 - A COSTA COMÉR-
CIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - R$ 71.137,00; CT Nº 00013/2021
- 14.04.21 - PHARMAPLUS LTDA - R$ 3.028,00; CT Nº 00014/2021 - 14.04.21 - FARMAGUEDES
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS MEDICOS E HOPITALARES LTDA - R$ 63.658,20;
CT Nº 00015/2021 - 14.04.21 - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 3.021,00; CT Nº 00016/2021
- 14.04.21 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDEICAMENTOS LTDA - ME - R$ 5.960,00; CT Nº
00017/2021 - 14.04.21 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$
211.902,00; CT Nº 00018/2021 - 14.04.21 - RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 1.688,00.

João Pessoa - Quinta-feira, 15 de Abril de 2021 Diário Ofi cial34

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. º 007/2021-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO torna público para conhecimento dos interessados nos
termos Lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, sujeitando se as normas constantes no art. 15 da

Prefeitura Municipal
de Sobrado

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00067/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00046/2021
Torna público através do Pregoeiro, sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB,
que a licitação modalidade Pregão Presencial nº 00046/2021, do tipo menor preço, para: Contratação de
empresa para prestação de serviço de instalação e desinstalação, manutenção preventiva e corretiva de
ares condicionados para atender as necessidades das Secretarias deste Município. Tendo em vista que
após análise do Pregoeiro e Equipe de Apoio acerca da documentaçãoprotocolada no dia 09/04/2021 pela
empresa NORDESTE REFRIGERAÇÃO EIRELI (CNPJ:08.251.530/0001-14) apresentando o  Balanço
Patrimonial; Termos de Abertura e Encerramento, D.P.L.A. sem a indicação do livro que foi retirado;
D.F.C.; D.R.E., Notas Explicativas e os Índices referente ao exercício de 2019e pela empresa COMER-
CIAL FRIO MAXIMO EIRELI (CNPJ:15.344.221/0001-54) protocolada no dia 13/04/2021apresentando
Comprovação de registro e quitação do seu responsável técnico (Engenheiro Mecânico) Certidão Pessoa
Física e Certidão de Regularidade do FGTS, decidiram pela INABILITAÇÃO da empresa licitante:
NORDESTE REFRIGERAÇÃO EIRELI por não atender  ao item 9.2.3.2. Balanço Patrimonial e De-
monstrações Contábeis do último exercício social apresentados na forma da Lei em conformidade com
as Normas Brasileiras de Contabilidade em vigor (não apresentou a D.M.P.L.) e pela HABILITAÇÃOda
empresaCOMERCIAL FRIO MAXIMO EIRELI - Valor: R$ 53.286,50 por ter apresentado a referida
documentação dentro do prazo estabelecido por lei. O teor do julgamento se encontra à disposição dos
licitantes e demais interessados para consulta, na sede da PMCR.Abre-seprazo de 3 (três) dias para
apresentação das razões do recurso, fi cando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar
contra-razões em igual número de dias.

Catolé do Rocha-PB, 14 de Abrilde 2021.
Jorge Bandeira da Silva

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO 00012/2021

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB comunica a todos os interessados que o PREGÃO ELE-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de água mineral e gás liquefeito de petróleo (GLP) para atender as necessi-
dades das Secretarias do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00045/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS E OUTROS
04.122.0002.2002 – Manut. Do Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 – Manutenção da Sec. Mun. De
Administração 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental 12.361.0008.2232 – Manut.
do Ensino Fundamental – FUNDEB 40% 12.361.0011.2121 – Manut. Do Programa QSE – Quota Sa-
lário 12.365.0008.2219 – Manutenção da Educação Infantil Creche 10.302.0017.2040 – Manutenção
dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 – Manutenção
do CAPS 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II 10.302.0016.2037 – Manut. De Unidade de
Saúde da Família 10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 – Manut. Do MAC
08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de Assist. Social 08.243.0026.2236 – Manut. Do Cons.
Tutelar/Arte de Viver e Outros 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS 08.122.0020.2106 – Manut.
Do Bl. Da Prot. Social Esp. E Media Compl – CREAS 08.122.0020.2108 – Manut. Bl. Da Prot. Social
Basica 08.244.0020.2092 – Manut. Do Bloco da Gestão Prog. Bolsa Familia – IGDBF 08.244.0020.2241
– Manut. Do Bloco da Gestão SUAS – IGD SUAS 08.244.0020.2129 – Manut. Do Prog. Prim. Inf. No
SUAS – Criança Feliz 13.392.0013.2029 – Manutenção da Divisão de Cultura 15.452.0034.2069 –
Manutenção da Sec. De Infraestrutura 20.606.0007.2007 – Manut. Sec. De Agricultura, Rec. Hidricos,
Ind. Com. e Meio Ambiente 339030.00 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício
fi nanceiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº
00070/2021 – 14.04.21 – NORDESTE DISTRIBUIDORA DE GAS (GLP) EIRELI – R$ 184.000,00.
Catolé do Rocha – PB, 14 de Abril de 2021.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

EXTRATO

EXTRATO

TRÔNICO  00012/2021, tendo como objeto: Aquisição de material médico hospitalar para atender aos
serviços de saúde, deste Município. Que tinha data de abertura prevista para o dia 14/04/2021 às 08:00 horas
, fi ca adiado para o dia 27/04/2021 às 08:00 horas necessitando da retirada do adendo ao edital contendo as
modifi cações. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3441-1383.
Adendo: www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catolé do Rocha-PB, 13 de Abril  de 2021.
JOÃO PATRICIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA – PB

AVISO DE ADIAMENTO
PREGAO PRESENCIAL 00049/2021

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB comunica a todos os interessados que o PREGÃO
PRESENCIAL  00049/2021, tendo como objeto: Aquisição de material de laboratório, para atender as
necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Centro de Especialidades deste Município, com
cessão de uso das máquinas constantes nos lotes (01, 02, 03, 04).Que tinha data de abertura prevista para
o dia 15/04/2021 às 09:00 horas ,fi ca suspenso ate posterior deliberação da Comissão Permanente de
licitação. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3441-1383.
Email:licitação@catoledorocha,pb.gov.br.

Catolé do Rocha-PB, 14 de Abril de 2021.
JOÃO PATRICIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio
Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, lici-
tação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para prestação
de serviços gráfi cos (diários escolares, fi chas em geral, crachás, convites, panfl etos, históricos escolares,
reprodução de materiais pedagógicos, literários, didáticos e cognitivo, procedimentos, cadastro indivi-
dual e domiciliar, dentre outros) para atender as necessidades das Secretarias do Município. Abertura
da sessão publica: 08:00 horas do dia 29 de Abril de 2021. Início da fase de lances: 08:15 horas do dia
29 de Abril de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municial
nº 0001/2017/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.
br. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catolé do Rocha - PB, 14 de Abril de 2021.
JORGE BANDEIRA DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro
Gondim, 220 - Centro - Monte Horebe - PB, às 09:00 horas do dia 29 de Abril de 2021, licitação modali-
dade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTOS COM
BASE NA TABELA DA ABC FARMA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA POPU-
LAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE – PB. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 9.412/2018/18; Decreto Mu-
nicipal nº 004/10; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
3492–1032. E-mail: montehorebecpl@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Monte Horebe - PB, 13 de Abril de 2021
DELIALDO JOSÉ SILVA DE MARIZ

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Monte Horebe

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPE-
LARIA, BRINQUEDOS EDUCATIVOS, ITENS DE INFORMÁTICA E MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS
E CRECHES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS – PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00003/2021. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nan-
ceiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: C T Nº 00047/2021
- 08.04.21 - IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - R$ 26.904,20.

nº 5.450/05; Decreto Federal nº 6.204/07; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3531–2534. E-mail: cplprefeituracajazeiras@gmail.com. Edital: https://cajazeiras.pb.gov.
br/licitacao.php; www.tce.pb.gov.br; www.comprasnet.gov.br.

Cajazeiras - PB, 14 de ABRIL de 2021
EMIDIO DINIZ BATISTA

Pregoeiro Ofi cial